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LGI/OSI Budapest

Почитувани посетители,

ЦЕА за кратко време ќе ја заврши студијата за задолжување на ЕЛС која имаше за 
цел на целосен преглед за систематска евалуација на процесот на децентрализација 
со акцент на задолжување на ЕЛС во три земји на транзиција: Романија, Бугарија и 
Македонија. Како дел од оваа голема студија е и целта да се обезбеди преглед и на 
процесот на децентрализација за Македонија од Јули 2005 до денес со акцент на 
задолжување на ЕЛС во Македонија. 

Овде ќе ви претставиме и презентации во power point подготвени од Марјан 
Николов, Претседател на ЦЕА и Малгоржата Маркиевич, Економист во ЦЕА.

Спонзор на проектот е ЛГИ кој: Сака да се запознае со компаративни модели и 
искуства за финансирање преку задолжување во регионот. Сака да се запознае и 
со детерминантите на успех и да се трансферираат лекциите од успешните ЕЛС 
до сите останати ЕЛС. ЛГИ сака да е биде во состојба да дава совети на 
централните власти на одредени земји за тоа што треба да вклучат во нивните 
рамки за задолжување на ЕЛ. ЛГИ, исто така, сака да биде во состојба да го 
советува и ЕЛС за тоа што тие треба да вклучат ви нивните фискални политики, 
а се однесуваат на долгот, задолжување и капитално планирање/буџетирање;
како што беше укажано од Г-динот Џорџ Гес, Директор на ЛГИ од Будимпешта.

Наскоро, извештаи за секоја земја поединечно (Романија, Бугарија и Македонија) 
ќе бидат на располагање како и традиционалниот билтен на ЦЕА кој целосно ќе 
биде посветен на овој проект. 

ЦЕА сака да им се заблагодари на ЛГИ/ОСИ од Будимепешта за тоа што го 
препознаа значењето на овој проект и за подршката што ја дадоа на ЦЕА за да го 
спроведат до успешен крај овој проект. 

Со почит,
Марјан Николов
Престедател на ЦЕА
+389 70 834 636
www.cea.org.mk
www.lsg-data.org.mk
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Учесници на презентациите одржана на 20-ти октомври во просториите на 
Министерството за финансии.  
Име и презиме на учесникот Институција/ организација
Марјан Николов Претседател на ЦЕА
Малгоржата Маркиевич Економист во ЦЕА
Маја Парнарџиева Раководител на сектор
Алев Сулејмани Помошник 
Дарко Блажевски Виш Советник
Рената Давиткова Раководител на одделение
Дејан Николовски Помошник
Билјана Крушаровска Помошник
Семира Адеми Помошник
Афердита Реџепи Помошник
Миодраг Богдановиќ Советник
Сања Манасијевиќ-Манчева Виш Советник
Ана Стојкова Раководител на одделение

Слики од настанот

Секторот за управување на јавен долг во Министерство за финансии и Малгоржата 
Маркиевич од ЦЕА
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Секторот за управување на јавен долг во Министерство за финансии и Марјан 
Николов од ЦЕА

Учесници на презентациите одржани на 26-ти октомври во просториите на ЦЕА.    
Име и презиме на 
учесникот

Институција/ организација

Марјан Николов Претседател на ЦЕА
Малгоржата 
Маркиевич Економист во ЦЕА

Драгиза Тодоровска
Раководител на сектор за финансии и ЛЕР во Ѓорче 
Петров

Крсте Андоновски
Заменик раководител на сектор за финансии во Град 
Скопје

Садри Елези Раководител на сектор за буџет и финансии во Гостивар
Зоран Јанкуловски ЗФРЕЛС
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Садри Елези и Марјан Николов

Драгица Тодоровска, Крсте Андоновски и Зоран Јанкуловски
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Финансиски работници и Марјан Николов

Учесници на презентациите одржани на 27-ми октомври во просториите на ЦЕА..  
Име и презиме на 
учесникот

Институција/ организација

Марјан Николов Претседател на ЦЕА
Малгоржата Маркиевич Економист во ЦЕА
Аце Коцевски Градоначалник на Велес
Љубомир Јанев Градоначалник на Кочани
Џелал Рамадани Градоначалник на Брвеница 
Душица Перишиќ Извршен директор на ЗЕЛС
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Душица Перишиќ и Аце Коцевски

Малгоржата Маркиевич, Џелал Рамадани и Љубомир Јанев
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Марјан Николов, Габриела Матеи од CSPD-Романија и Аце Коцевски за време на 
посетата на Букурешт
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Посета на Романија од Марјан Николов, Претседател на ЦЕА и Аце Коцевски, 
Градоначалник на Велес

Листа на луѓе интервјуирани за време на посетата во Романија во јуни 2006 година. 
Интервју со Позиција Контакт

1 Sorin Teodoru Консултант во Светска Банка steodoru@worldbank.org

2 Radu Dorcioman
Министерство за внатрешни работи и 
администрација

radu.dorcioman@yahoo.com

3 Valentin Ionescu Правен експерт во CSPD vionescu1961@yahoo.com

4 Victor Giosan
Државен секретар во Генералниот секретаријат 
на Романија

vgiosan@yahoo.co.uk

5 Casandra Bischoff Тим за децентрализација на Светска Банка cbischoff@worldbank.org
6 Gabriela Matei Директор на CSPD gabriela.matei@cspd.ro
7 Adrian Oprica BRD Банка adrian.oprica@brd.ro

Посета на Бугарија од Mалгоржата Маркиевич, Економист во ЦЕА и Ана 
Стојкова, Министерство за финансии

Листа на луѓе интервјуирани за време на посетата во Бугарија во септември 2006 
година. 

Интервју со Позиција
1 Валентина Грозданова Директор на директорат за ЛС во Министерство за финансии

2 Људмила Бојанова
Раководител на сектор за анализа, директорат за јавен долг при 
Министерство за финансии

3 Здравко Сечков
Финансиски директор при Асоцијација за реформи на локалната 
самоуправа

4 Емил Качев Постар истражувач при Центар за Економски Развој


